
   
 

 

 
 

COMUNE DI PRIOCCA  
(Provincia di Cuneo) 

 
DECRETO SINDACALE N. 12/2019 

 
OGGETTO: CORRESPONSIONE RETRIBUZIONE DI RISULTATO A L SEGRETARIO 
COMUNALE PER L’ANNO 2018 
 

IL SINDACO 
 

Visti il proprio decreto n. 12/2014 con il quale è stato attribuito al segretario comunale ANNA MARIA DI 
NAPOLI la titolarità di Responsabilità per l’Area di posizione organizzative: Servizio Personale – gestione 
documentale informatica; 
 
Vista la convenzione di segreteria tra i Comuni di Vezza d’Alba (Capo Convenzione), Montaldo Roero -  
Priocca – Santo Stefano Roero a partire dal 15-01-2015; 
 
Evidenziato che l’art. 42, del vigente CCNL dei Segretari comunali, tratta la “Retribuzione di risultato” e 
testualmente sancisce che: 

 
 1.     Ai segretari comunali e provinciali è attribuito un compenso annuale, denominato retribuzione di 
risultato, correlato al conseguimento degli obiettivi assegnati e tenendo conto del complesso degli incarichi 
aggiuntivi conferiti, ad eccezione dell’incarico di funzione di Direttore Generale. 
2.     Gli Enti del comparto destinano a tale compenso, con risorse aggiuntive a proprio carico, un importo 
non superiore al 10 % del monte salari riferito a ciascun segretario nell’anno di riferimento e nell’ambito 
delle risorse disponibili e nel rispetto della propria capacità di spesa. 
3.     Ai fini della valutazione dei risultati conseguiti e dell’erogazione della relativa retribuzione ad essa 
correlata, gli Enti utilizzano, con gli opportuni adattamenti, la disciplina adottata ai sensi del 
D.Lgs.n.286/1999, relativo alla definizione di meccanismi e strumenti di monitoraggio dei costi, dei 
rendimenti e dei risultati.  
 
• Visto l’art 26 del Regolamento dell’ordinamento degli uffici e dei servizi dal quale si rileva che la 

valutazione della performance del Segretario comunale compete annualmente al Sindaco; 
• Visti i Criteri per la misurazione e la valutazione dei Responsabili dei Servizi e del restante personale 

dal quale si rileva che le premialità collegate ai titolari di P.O. e del Segretario Comunale verranno 
definiti dal Sindaco; 

• Vista la scheda di valutazione per l’anno 2018 dalla quale si rileva il seguente esito finale della 
valutazione del Segretario Comunale Di Napoli D.ssa Anna Maria 
Anno 2018 punteggio 97,50% 

 
Considerato che sulla base del punteggio ottenuto dal Segretario Comunale Di Napoli D.ssa Anna Maria, la 
retribuzione di risultato può essere corrisposta nella misura del 10% del monte salari per l’anno 2018, 
proporzionato alla percentuale del trattamento economico indicato all'art. 5 della convenzione di segreteria. 

Visto il prospetto del rendiconto anno 2018 relativo alla ripartizione della retribuzione della Convenzione di 
Segreteria, redatti dall'ufficio Ragioneria del Comune capo convenzione di Vezza d’Alba, dal quale si rileva 
il monte salari del Segretario Comunale; 

 
Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 
Visto il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 



D E C R E T A 
 

• Di corrispondere al segretario comunale Di Napoli dott.ssa Anna Maria l’indennità relative alla 
retribuzione di risultato nella misura del 10% del monte salari per l’anno 2018, proporzionato alla 
percentuale del trattamento economico indicato all'art 5 della convenzione di segreteria. L'importo 
complessivo dell'indennità sarà erogata nell'anno 2020; 
 

• Di approvare il prospetto delle retribuzioni di risultato da corrispondere al segretario comunale (anno 
2018) di seguito indicato: 

  
 
 

PROSPETTO RETRIBUZIONE DI RISULTATO  
 
 
ANNO 2018 

• RETRIBUZIONE DI RISULTATO SEGRETARIO COMUNALE DOTT. SSA DI 
NAPOLI ANNA MARIA                                           
 

MONTE SALARI (LORDO) EURO 79.761,15 X 10% X (27,78% -PERCENTUALE CONVENZIONE DI 
SEGRETERIA) = EURO 2.215,76 
 

 
L’importo dell’indennità di risultato sarà erogato nell’anno 2020. 
 
Di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario gli adempimenti conseguenti al presente decreto. 
 
Priocca, lì 20/12/2019 

                                                                                          IL SINDACO 
Marco Perosino 

          


